
Uchwała nr VI/41/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015 r. 

 

w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów sportowych. 

 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. j. t.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy     z dnia  20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 

236 j. t.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się  opłaty za korzystanie – poza zajęciami lekcyjnymi (szkolnymi) –                     

z następujących komunalnych obiektów sportowych: 

1) hali sportowej „HERKULES” przy Gimnazjum w Borowie, 

2) małej sali przy Gimnazjum w Borowie tzw. sali fittnes, 

3) siłowni przy Gimnazjum w Borowie, 

4) sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Czempiniu,  

5) małej sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Czempiniu,  

6) sali sportowej w Starym Gołębinie, 

7) kortów tenisowych przy ul. Polnej w Czempiniu 

- w wysokościach wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

2. Ustala się dwie grupy stawek dla najemców następujących obiektów sportowych 

według kryteriów określonych w załączniku do niniejszej uchwały: 

1) hali sportowej HERKULES przy Gimnazjum w Borowie,  

2) sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Czempiniu,  

3) sali sportowej w Starym Gołębinie. 

3. Ustala się następujące stawki: 

1) Stawka preferencyjna   

a) dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Czempiń.  



Warunkiem skorzystania ze stawki preferencyjnej jest fakt zamieszkiwania na 

terenie Gminy Czempiń przez co najmniej połowę składu grupy korzystającej z 

wynajmu obiektu. Fakt zamieszkania najemcy potwierdzają poprzez złożenie 

pisemnego oświadczenia. 

b) dla klubów i stowarzyszeń sportowych - zwanych dalej „klubami” mających 

siedzibę na terenie Gminy Czempiń i uczestniczących we współzawodnictwie 

sportowym, w celu poprawy warunków uprawiania sportu i zwiększania 

dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej. 

2) Stawka bazowa – dla pozostałych najemców. 

4. Pięciokrotne skorzystanie z wynajmu obiektów o których mowa w § 1 ust. 2 przez 

osoby o których mowa w § 1 ust. 3 pkt. 1 lit a i b, uprawnia do jednorazowego 

bezpłatnego wynajmu obiektu, na czas równy jednorazowemu płatnemu wynajmowi 

obiektu. Warunkiem uzyskania ulgi jest wpłata z góry za pięciokrotne wynajęcie. 

5. Dziesięciokrotne skorzystanie z wynajmu obiektów o których mowa w § 1 ust. 2 przez 

kluby i stowarzyszenia sportowe o których mowa w § 1 ust. 3 pkt. 1 lit b, uprawnia do 

pięciokrotnego bezpłatnego wynajmu obiektu, na czas równy pięciokrotnemu płatnemu 

wynajmowi obiektu. Warunkiem uzyskania ulgi jest wpłata z góry za dziesięciokrotne 

wynajęcie. 

 

§ 2. 

Opłat, o których mowa w § 1, nie pobiera się w następujących przypadkach: 

1) imprez organizowanych przez Burmistrza, 

2) imprez (uroczystości okolicznościowych, zawodów, turniejów itp.) organizowanych 

przez dyrektorów gminnych szkół czempińskich, 

3) korzystania z sal przez zorganizowane grupy Ochotniczej Straży Pożarnej - do           

4 godzin w miesiącu z jednej z wybranych sal, 

4) korzystania w ramach zajęć wychowania fizycznego przez przedszkola, szkoły 

podstawowe i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czempiń - 

maksymalnie do godziny 19:00, 

5) korzystania z kortów tenisowych przy ul. Polnej w Czempiniu przez osoby do          

18 roku życia. 

 



§ 3. 

Opłaty za korzystanie z obiektów sportowych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy                     

w Czempiniu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XL/292/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 16 grudnia   2013 r.                

w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów sportowych.   

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr VI/41/15 
Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 18 marca 2015 r.  
 

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z KOMUNALNYCH OBIEKTÓW 
SPORTOWYCH W GMINIE CZEMPI Ń 

 

Obiekty sportowe objęte dwiema grupami stawek 

  

Wysokość opłaty 

Stawka bazowa 
zł/ godz. 

+ należny podatek VAT  

Stawka preferencyjna  
zł/ godz. 

+ należny podatek VAT 

1. 

Hala sportowa „HERKULES” przy 
Gimnazjum w Borowie 
(główna płyta) wraz z węzłem 
sanitarnym 

 
82 
 

 
 

55 
 
 

2. Duża sala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Czempiniu 

30 20 

3. Sala sportowa w Starym Gołębinie 30 20 

Pozostałe obiekty sportowe 

4. Mała sala sportowa przy Gimnazjum  
w Borowie tzw. „sala fittnes” 

20 zł./godz. + należny podatek VAT 

5. Siłownia przy Gimnazjum w Borowie 
5 zł./godz. od osoby lub 25 zł. /godz. w przypadku 

wynajmu indywidualnego 

6. Mała sala sportowa przy Szkole 
Podstawowej w Czempiniu 

10 zł./godz. + należny podatek VAT 

7. 

Korty 
tenisowe 
przy ul. 
Polnej w 
Czempiniu 

Wynajem bez węzła 
sanitarnego 

8,20 zł./godz.  + należny podatek VAT 

Wynajem z węzłem 
sanitarnym 

12,30 zł./godz.  + należny podatek VAT 

8. 

Turnieje sportowe i rekreacyjne oraz 
inne imprezy organizowane przez 
kierownika gospodarczego lub inne 
podmioty najmujące 

Opłata ustalana wg kalkulacji (opieka medyczna, spiker, 
sędziowie itp.)  i zatwierdzana przez Burmistrza 

 
 



Uzasadnienie  
do uchwały nr VI/41/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 18 marca 2015 r.  

 
 

Celem niniejszej uchwały jest zróżnicowanie stawek wynajmu obiektów sportowych. 

Koszt wynajmu obiektów sportowych dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Czempiń 

pozostaje bez zmian, natomiast dla osób niezamieszkałych na terenie Gminy Czempiń koszt 

wynajmu hali sportowej HERKULES, sali sportowej w Starym Gołębinie oraz dużej sali 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Czempiniu, zwiększy się średnio o 50 %.  Podjęcie 

powyższej uchwały czyni zadość postulatom zgłaszanym przez przedstawicieli klubów 

sportowych mających siedzibę na terenie Gminy Czempiń, gdyż dla nich, koszt wynajmu 

gminnych obiektów sportowych również ulegnie zmniejszeniu dzięki możliwości skorzystania 

z bezpłatnej godziny przy pięciokrotnym wynajmie hali sportowej lub z pięciu bezpłatnych 

godzin przy wynajmie hali sportowej przy wpłacie z góry za dziesięciokrotne wynajęcie 

obiektu.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


